
با شـــروع ایام محرم هیات های مذهبی مختلف در تمام 

شهرهای ایران از روزها  قبل در تدارک مراسم ویژه این ایام 

هستند. هیات های دانشجویی نیز از این قاعده مستثنی 

نبوده و اعضای این هیئات در فضای پرشـــور دانشجویی 

مشـــغول برپایی مراسم خواهند شـــد. شاید بتوان گفت 

نقطه عطف این ایام همین جوانانی هستند که با هر سختی 

و محدودیتی که دارند باز هم به فعالیت در رکاب اهل بیت 

ادامه می دهند. به جز هیات های دانشـــجویی دانشگاه 

امیرکبیر، صنعتی شـــریف و علم و صنعت و برنامه هیئات 

دانشجویی استان مرکزی که در ادامه می توانید از جزئیات 

برنامه ایام محرم آنها کسب اطلاع کنید، برنامه هیات های 

دانشـــجویی دانشـــگاه امام صادق، هیات محبین اهل 

بیت)ع( در دانشگاه تربیت مدرس، مسجد دانشگاه تهران، 

هیات دانشـــجویی حضرت سیدالشهدا)ع( در دانشگاه 

تهران، علوم پزشکی اصفهان، مکتب الزهرا علوم پزشکی 

مشهد، هیات محبان اهل بیت)ع( دانشگاه رازی و دانشگاه 

ملایر از امشب به مدت 10 شب شروع می شود. 

  برنامه های هیات رهروان شهدا 

در 3 سطح متفاوت برگزار می شود
همایون دارابی، مســـئول برادران هیات رهروان شـــهدا 

دانشگاه امیرکبیر با اشاره به برنامه ریزی مراسم ایام محرم 

بیان کرد: »ســـتاد محرم هیات رهروان شهدا پس از ماه 

مبارک رمضان شروع به کار کرده است. جلسات ابتدایی 

برنامه محرم با محوریت تنظیم ســـیر های ســـخنرانی و 

شـــعار برنامه برگزار شد. همچنین باتوجه به تاکیدی که 

مقام معظم رهبری بر مبحث ایمان و امید داشتند، بنا بر 

این شـــد که به سخن رهبر انقلاب اهمیت داده و در دهه 

محرم برای ســـه قشر از مخاطب حول محور ایمان و امید 

برنامه ریـــزی محتوایی انجام دهیم. البته در کنار امید و 

ایمان با توجه به نیاز جامعه بحث صبر را هم اضافه کردیم.« 

وی در ادامه گفت: »ما در هیات رهروان شـــهدا هنگامی 

کـــه برای یک برنامه در حال تدارک هســـتیم، معتقدیم 

اولین مخاطب خودمانیم. در ابتدا برنامه  های ویژه داخلی 

مانند روایت خوانی و حلقه های معرفتی برای کادر هیات 

را در نظـــر گرفتیم که بتوانیم به عنـــوان خادمان هیات، 

سطح معرفت مان را افزایش دهیم.« وی افزود: »لایه دوم 

مخاطب افرادی هستند که به صورت حضوری در مراسم 

شرکت می کنند، که شامل فارغ التحصیلان، همسایه های 

اطراف هیات، کارکنان دانشگاه و هیات علمی  دانشکده ها 

می شوند. قشر سوم مخاطب نیز افرادی هستند که حضور 

فیزیکی در مراســـم ندارند اما ممکن اســـت که محتوای 

رسانه ای ما به واسطه فضای مجازی به دست آنها برسد.« 

دارابی با اشـــاره به مدعوین هیات در شب های ماه محرم 

گفت: »در 5 شـــب اول بـــا حضور پیروزمند حول مبحث 

ایمان نکاتی گفته می شـــود، ســـعی کردیم در فضای 

هیات نمادســـازی با موضوع عاشـــورا داشـــته باشیم و 

اباعبدلله الحسین را به عنوان الگوی ایمان در کربلا برای 

5 شـــب ابتدایی مطرح کنیم. 5 شب دوم خوانین زاده، 

بحث امیدی که ناشـــی از ایمان است را بیان خواهد کرد 

که نماد این 5 شب را قمربنی هاشم قرار داده ایم و رجبی 

نیز در 3 شـــب انتهایی با موضوع صبر در مراسم حضور 

خواهند داشت که نماد آن حضرت زینب)س( می باشد.« 

وی افزود: »پس از 13 شـــب مراسم محرم هیات هفتی 

رهروان شهدا دانشگاه امیرکبیر برقرار خواهد شد، تا ایام 

اربعین که کاروان اربعین دانشگاه امیرکبیر که راهی کربلا 

خواهد شد. در دهه آخر صفر برنامه های مناسبتی داریم 

و تعدادی برنامه تذهیبی هم بین این مراسم ها وجود دارد 

که ویژه کادر هیات است.« 

  کلید واژه امید محور سیرمحتوایی محرم 

هیات الزهرا شریف
محمدحسین عبداللهی، مسئول هیات الزهرا دانشگاه 

صنعتی شـــریف بیان کرد: »توصیه اکید ســـال 1402 

مقام معظم رهبری حول محور امید و ایمان است، به همین 

دلیل سیر محتوایی مراسم محرم هیات که توسط شورای 

مرکزی و با مشورت فارغ التحصیلان  برنامه ریزی می شود 

نیز براساس کلید واژه امید است. همچنین بنا شد موضوع 

سخنرانی و خروجی های مختلف هیات ازجمله تولیدات 

رسانه  ای ما در ایام محرم در همین حوزه صورت بگیرد.« 

عبداللهی با اشاره به مراسم ایام محرم گفت: »در 5 شب اول 

مراسم ایام محرم عابدینی، 5 شب دوم قاسمیان و 3 شب 

آخر قنبریان حضور دارند، که هرکدام از سخنرانان قسمتی 

از سیر محتوایی امید را بازگو خواهند کرد. البته خروجی 

ســـیر محتوایی که مدنظر ماست صرفا در سخنرانی  ها و 

تولیدات رسانه ای نیست. هیات  الزهرا با برپایی مهدکودک، 

هیات نوجوان، دسته های عزاداری و... سعی دارد محتوای 

هیات را به روش های مختلف به ثمر بنشاند.« وی افزود: 

»هیات الزهرا سه هیات نوجوان دارد، 2 هیات ویژه پسران 

و یک هیات مخصوص دختران اســـت. مهدکودک، غرفه  

خیریه و غرفه هایی با موضوعات مختلف نیز در ایام محرم 

و اربعین فعال هســـتند. همچنین ظهر روز عاشـــورا در 

خیابان های اطراف دانشگاه دســـته های عزاداری برپا 

خواهد شـــد. بخش دیگری که در چندسال اخیر پررنگ 

بوده، موکب یا ایستگاه صلواتی جنب درب ورودی دانشگاه 

است که امسال نیز سعی داریم این روند را ادامه دهیم.« 

عبداللهی با بیان تغییر مـــکان هیات الزهرا اظهار کرد: 

»مراســـم محرم در سال های گذشته در مسجد دانشگاه 

و جنب خیابان آزادی برقرار می شد اما امسال این برنامه 

در سالن ورزشـــی واقع در ضلع شمالی دانشگاه برگزار 

می شود. با اینکه نمود سالن ورزشی مانند مسجد دانشگاه 

نیست اما امسال توجه بیشتری از نظر فضاسازی به هیات 

شده است.« 

  هیات های مذهبی بهترین بستر طرح 

بحث ایمان و امید هستند
علی اصغریان، مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم 

و صنعت با اشاره به برنامه ماه محرم اظهار کرد: »در5 شب 

اول مراســـم ایام محرم دانشگاه علم و صنعت قاسمیان و 

6 شـــب آخر مراسم موسوی حضور دارند. موضوع ایمان 

و امیـــد پس از ســـخنرانی مقام معظم رهبری مورد توجه 

همـــه فعالان فرهنگی قرار گرفـــت و هیات های مختلف 

به تناســـب مخاطبانی که دارند به این مساله پرداختند. 

هیات شهدای گمنام نیز از این قاعده مستثنی نیست.« 

وی در ادامه گفت: »هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و 

صنعت در محله نارمک و شهر تهران حجم خوبی از افراد 

را درگیر مراسم مذهبی می کند. اکثر مخاطبان ما از مردم 

ســـاکن در اطراف دانشگاه هستند، درنتیجه هیات های 

مذهبی می توانند بهترین بستر برای بحث ایمان و امید 

باشـــند. همچنین بحث ظهور که درواقع انتهای امیدی 

اســـت که می توان برای امت اسلامی تصور کرد مد نظر 

ما قرار گرفته است.« 

اصغریان با اشاره به شعار هیات شهدای گمنام بیان کرد: 

»جمله نماز خون تا دم ظهور شعار برنامه هیات شهدای 

گمنام قرار گرفته است که تداعی کننده ایمانی است که 

اباعبدلله الحسین پایه گذار آن بودند و مسیری که به ظهور 

امام زمان)عج( ختم خواهد شد.« 

  برنامه های هیات دانشجویی استان 
مرکزی تجمیعی برگزار می شود

محمدحســـین بادکوبه، مداح هیـــات بقیه الله الاعظم 

دانشگاهیان استان مرکزی گفت: »امروز همه استان ها 

قرارگاهـــی تحت عنـــوان »هیات دانشـــجویی« دارند و 

درخصوص مراســـمی مانند محرم که جزء مناسبت های 

مهم ســـال به شـــمار می رود، از یک ماه قبل در ســـطح 

قرارگاه کشوری با آنها بحث و تبادل نظر می کنیم و بعد از 

جمع بندی، مســـائل به قرارگاه های استانی ارسال و آنها 

هم سیاســـت ها را به هیات دانشجویی در سطح واحدها 

منتقل می کنند. این کار باعث می شود که ید واحدی در 

کشور ایجاد شود. البته این حرکت نوپا بوده و شاید هنوز 

به بروز و ظهوری که باید، نرسیده است.« او با بیان اینکه 

امسال شعار و شعرهای مشترکی را در سطح کشور برای 

هیات دانشـــجویی داریم، ادامه داد: »هیات بقیه الله که 

ســـرمایه اجتماعی در استان داشته، امسال قرار است به 

صورت تجمیعی اقدام به برگزاری مراسم  دهه اول محرم 

کند. هرچند در این میان هیات دانشجویی دانشگاه علوم 

پزشکی در مراسم  ما حضور نخواهد داشت اما مابقی هیات 

دانشجویی به صورت تجمیعی مراسم هایشان را در مسجد 

حضرت ولیعصر)عج( که یکی از مناطق حساس اراک به 

شمار می رود، برگزار خواهند کرد.« 

مداح هیات بقیه الله الاعظم دانشگاهیان استان مرکزی 

تصریـــح کرد: »انتخاب این محل به توصیه  علما و بزرگان 

استان بوده است. سه شنبه هفته جاری این مراسم  شروع 

می شود و ساعت برگزاری هم با توجه به اینکه روضه مان 

روضه غروب است، از ساعت 17ونیم تا نماز مغرب است. 

سخنران حضرت آیت الله دستیاری بوده و روضه خوان از 

پیرغلامان شهر اراک بوده و سینه زنی هم توسط بنده برگزار 

می شود.« بادکوبه بیان داشت: »پیش بینی می کنیم که در 

ابتدا میزبان 400 تا 500 نفر باشیم اما در روزهای نزدیک 

به عاشورا و تاسوعا این جمعیت به هزار نفر هم می رسد. 

همچنین هیات امسال در حساس ترین خیابان استان 

مرکزی می رود تا مردم شـــهر هـــم بتوانند از این ظرفیت 

استفاده کنند اما اکثرا دانشجویان خواهند بود.« 

او درباره محتوای امسال هیات دانشجویی بقیه الله استان 

مرکزی گفت: »همان شعاری که سال گذشته داشتیم را با 

توجه به اینکه حس کردیم هنوز آن طور که باید این شعار 

فرهنگ سازی نشده، تداوم دادیم. »موجیم و وصل ما از 

خود بریدن اســـت، ساحل بهانه ای است، رفتن رسیدن 

است«، این همان شعاری است که از سال گذشته شروع 

کرده و امســـال هم آن را دنبال خواهیم کرد. هیات های 

سطح شهر شعار دیگری دارند و این منافاتی با این شعار 

ندارد.« 

 گزارش

دانشگاههادرایاممحرممیعادگاهعزادارانحسینیمیشوند

ایمان و امید؛ محور برنامه های هیات های دانشجویی

ین دانشگاه آزاد فراهم شد مقدمات راه اندازی بنیاد واقفین و خیر
نشست هم اندیشی موسسات خیریه ای و وقف روز گذشته با حضور محمد 

قربانی گلشن آباد، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی، حسینعلی جاهد، 

مدیرکل امور خیرین و  توسعه وقف و جمعی از خیرین، واقفین و مسئولان 

موسسات خیریه در سالن ۹دی سازمان مرکزی برگزار شد. 

محمد قربانی به اشتراک گذاشتن تجربیات موفق در حوزه خیرین و توسعه وقف 

را از نتایج این جلسات عنوان کرد و گفت: »دانشگاه آزاد یک ظرفیت بی نظیر در 

کشور بوده و این ظرفیت در خدمت مجامع خیریه کشوری است. آمادگی داریم 

به صورت خیرخواهانه امکانات و ظرفیت های علمی و  پژوهشی این دانشگاه را در 

اختیار خیریه ها و خیرین قرار دهیم.« 

معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد از فراهم شدن مقدمات 

راه اندازی بنیاد واقفین و خیرین دانشگاه آزاد خبر داد و افزود: »این بنیاد با هدف 

شناسایی و ارائه راهکار برای حل و رفع مسائل و مشکلات خیریه ها در حوزه 

دانشگاهی و آسیب های اجتماعی فعالیت خواهد داشت. این بنیاد به هیچ وجه 

رقیب موسسات خیریه نیست و هیچ گونه موازی کاری با فعالیت خیریه ها ندارد.« 

قربانی خاطرنشان کرد: »دانشگاه آزاد با دارا بودن دو خبرگزاری آنا و ایسکانیوز 

و روزنامه »فرهیختگان«، ظرفیت بسیار خوبی در حوزه رسانه ای کشور دارد که 

می تواند در اختیار توسعه فعالیت های موسسات خیرین و واقفین قرار گیرد.« 

در ادامه این نشست موضوعاتی از جمله مساله شناسی و آسیب شناسی 

فعالیت های مرتبط با وقف و امور خیریه، بررسی اولویت های فوری و اساسی 

کشور به ویژه حوزه علم و فناوری و نیازمند به حمایت خیرین و واقفین، ارائه تجربیات 

موفق و تبادل نظر درخصوص همکاری های آتی در حوزه خیرین و توسعه وقف مورد 

گفت وگو و بررسی قرار گرفت. 

در این نشست مدیران عامل و نمایندگان خیریه بنی هاشم تهران، خیریه 

محرومیت زدایی از مناطق محروم کشور، خیریه وفاق سبز علوی کشور، خیریه 

حضرت فاطمه زهرا)س(، خانه EB نهاد حمایتی از بیماران پروانه ای، خیریه ام ابیها 

فاطمه الزهرا)س(، بنیاد علم و فناوری جمیلی و دیگر موسسات خیریه حاضر در 

جلسه به بیان نظرات و چالش های حوزه فعالیتی خود پرداختند. 

ین پارک علم و فناوری با استفاده از سرا ها راه اندازی بزرگ تر
مراسم تکریم سید محمدجواد صدری مهر و معارفه بهروز بادکو، سرپرست پارک علم 

و فناوری دانشگاه آزاد با حضور مجید مشکینی، معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری 

دانشگاه آزاد برگزار شد. وی با بیان اینکه تغییر رویکرد دانشگاه آزاد  از آموزش محور 

به فناور و مهارت محوری به راحتی امکان پذیر نیست، اظهار کرد: »به همین منظور 

برنامه پنج ساله دانشگاه تدوین  شده است. با توجه به اینکه دانشگاه آزاد تاکنون 

آموزش محور بوده، اجرایی شدن این برنامه  نیازمند کارهای عملیاتی زیادی است.« 

معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »اگر فعالیت 

دانشگاه ها همسو با مطالبات و نیاز های جامعه نباشد، ضربه خواهند خورد. براین 

اساس با یک برنامه سه ساله می توان با استفاده از فضا های سرا های نوآوری، پارک 

علم و فناوری دانشگاه را ایجاد کرد.« مجید مشکینی با اشاره به راه اندازی 5۹ سرای 

نوآوری در دانشگاه آزاد گفت: »در حال حاضر تنها 27 سرا فعال هستند. اگر همه 

آنها فعال شوند و به عنوان پردیس پارک در نظر بگیریم در برنامه سه ساله می توانیم 

بزرگ ترین پارک را از لحاظ کیفی و کمی ایجاد کنیم.«  وی در پایان با قدردانی از 

تلاش های سید محمدجواد صدری مهر، رئیس سابق پارک علم و فناوری دانشگاه 

آزاد  مطرح کرد: »بادکو، سرپرست جدید پارک علم و فناوری سابقه درخشانی در حوزه 

فناوری دارد که می تواند با تغییر شاخص ها قدم های خوبی دراین زمینه بردارد.« 

 چه خبر از دانشگاه

 در بهره مندی از نوآوری 
 ضعیف عمل کرده ایم 

درپنلبررسینظامملینوآوریایرانمطرحشد

وشن   سایه ر
یک مصاحبه علمی

داوطلبانواساتیدازمرحلهشفاهیآزموندکتری

دانشگاهآزادمیگویند

w w w . F d n . i r

دانشگاههادرایاممحرممیعادگاهعزادارانحسینیمیشوند

ایمان و امید؛ محور  برنامه های هیات های دانشجویی
مطهره سادات قاسمی - زهرا رمضانی

گروه دانشگاه
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